mentem extra tentationis impulsu. Et ideo dicitur ad heb. vi. Refugiamus ad tenendam propositam spem quam sicut anchoram anime habemus tutam et firmam.

**¶** Item spes tribus aliis comparatur. Est enim sicut arbor fructuosa.

Sicut gemma preciosa.

Sicut mola virtuosa.

**¶** Spes ergo est sicut arbor fructuosa. Nam sicut arbor profert vberes fructus que hinc irriguuntur aquarum viuendum: sic spes profert fructus bonorum operum: que sita est et plantata iuxta irriguum aquarum. **¶** An dicitur in psal. Ego autem sicut oliua fructifera in domo dei: speravi in misericordia dei mei.

**¶** Spes enim est sicut margarita vel gemma. Nam sicut gemma est grata: sic spes est deo placita. sicut gemma hinc valet lozem magnam: sic spes facit hominem preciosum. et sicut gemma est plucida: sic spes est quodammodo dyaphana. quia per eam videtur et sperantur loca celestia. De ipsa dicitur puer. xvii. Gemma gratissima expectatio postulantis.

**¶** Spes nichilo est sicut molla. Et nota quod due sunt molles spirituales. scilicet. Timor supplicii et Spes omnium. Timor est molla superior quam premitur animarum ne euanescat per elationem. Spes est molla inferior quam animarum sustinet ne deficiat per desperationem. Istas duas molles debet penitens coniungere. sicut dicitur quod dicebat in psal. Ab altitudine diei scilicet a die iudicii timebo. Ecce molla superior: ego homo in te sperabo. ecce molla inferior. **¶** An vna sine altera non valet. Et ideo in figura huius dicitur deus. xxiii. Homo accipies loco pignoris inferiorum et superiorum mollam. id est spes et timor non subtrahas peccatori. Et in istas duas molles fit optima mollitura tritici. id est perfecta contritio peccati.

**¶** De prudentia. xxviii. cap.

**Prudentia est appetendum rerum**

# De prudentia fo. lxxiii.

fugiendarumq; scientia. **T**ullius in libro de officiis

**Q**ue prudentia nota specialiter tria. scz.

**T**ypum decentissimum.

**A**ctum utilissimum.

**P**artum nobilissimum.

**P**licē et elegātem. **C**ōparatur autē specialiter tria. scz.

**A**ssessori iudicis.

**Q**uattuor etiā minimis. et

**A**stutie serpentis.

**I**udicando dirigit iudicē vel regē: sic prudētia rōnem

et sicut assessore absente iter dū puertit iudiciū regis:

sic cū abest prudentia puertit iudiciū rōnis. **U**n̄ dicit

**P**rouerbior. xxviii. **D**ux idigēs prudentia multos

oppimet per calūniam.

**Q**ue prudentia etiā comparatur quattuor minimis terre

**D**e quibus dicitur puer. xxx. **Q**uattuor sunt minima

terre et ipsa sunt sapientiora sapientibus. scz.

**F**ormica.

**L**epusculus.

**S**tellio vel lacertus. et

**V**ocusta.

**E**t nota q; formica habz decem laudabilia: et a viris prudentibus imitanda.

**F**ormica ē aīal puū vl̄ modicū: i quo laudat̄ hūilitas

**G**rano pascitur: in quo docetur honestas.

**S**ocios adiuvat: in quo laudatur charitas.

**S**ollicita est: in quo laudatur industria.

**P**rouida est: in quo laudatur prudentia.

**H**unq; est ociosa: in quo commendatur occupatio.

**G**rana detruncat ne germinēt vel putrescant: in quo

monstratur carnis afflictio.

**T**ēpe ymbriis grana abscondit: i quo docet̄ fuga tēra-

tiōis. **T**ēpe sereno granū soli exponit: i quo laudatur

**H**abet autem prudentia typum multis

**Q**ue prudentia quidē est sicut assessor iudicis vl̄ regis. **N**ā sicut assessor

iter dū puertit iudiciū regis: sic cū abest prudentia puertit iudiciū rōnis.

**M**am ut prudens dicit̄ formica: ratione prudentie.

**E**t nota q; formica habz decem laudabilia: et a viris prudentibus imitanda.

**F**ormica ē aīal puū vl̄ modicū: i quo laudat̄ hūilitas

**G**rano pascitur: in quo docetur honestas.

**S**ocios adiuvat: in quo laudatur charitas.

**S**ollicita est: in quo laudatur industria.

**P**rouida est: in quo laudatur prudentia.

**H**unq; est ociosa: in quo commendatur occupatio.

**G**rana detruncat ne germinēt vel putrescant: in quo monstratur carnis afflictio.

**T**ēpe ymbriis grana abscondit: i quo docet̄ fuga tēra-

tiōis. **T**ēpe sereno granū soli exponit: i quo laudatur

## De tēperātia fo. lxxiii.

net apostolus ad Ephesios. liii. Deponite vos scōm  
pistinā cōuersationē veterem hōiem: qui corrūptur  
secundum desideria erroris.

**T**ertia astutia serpentis: est delusio incantatoris.  
Deludit enī incātatorē / obturando vnam aurē cum  
terra / et aliā cum cauda. vt dicitur in psal. Sicut aspl  
dis surde: et obturātis aures suas. sic viri sancti et pru  
dentes deludunt incantatorem id est tentationē dy a  
boli. quia vnam aurē obturāt cauda / id est memoria  
mortis Ecclesiastici. vii. Memorare nouissima tua: et  
in eternū non peccabis. et aliam obturāt terra. i. cōsi  
deratione proprie fragilitatis. Sch. liii. Puluis es / et  
in puluerem reuerteris est.

**Q**uarta astutia serpētis est insidiatio pedis insidia  
tur enī calcaneo. nō capiti. sic viri sancti superāt desi  
deria carnis / attēdentes quis finis delectatiōis. scz.  
mors immortalis vel ifernalis. Iuxta illud ad Ro. vi.  
Finis illorum mors.

**Q**uinta astutia serpentis ē fuga mulieris. Nā sicut  
propter inimicicias eius fugit et latitat sub spinis: sic  
etiā viri sancti ppter inimicicias fouicariōis fugiunt  
dsortium mulier / et latitāt sub spinis penitentie scōm  
consiliū apli Prime cor. vi. Fugite fornicationem.  
Ad imitādas istas spētis astutias dicit saluator Ma  
thei. ix. Estote prudentes sicut serpētes: quas hñt cum  
mulierem fugiūt / et latitāt. Et ne serpētis astutia fiat  
virulēta: rēperat eā simplicitas colūbina. vñ addit et  
simplices sicut colūbe. ¶ De tēperantia. xxix. ca.